

Policy gällande droger

Jämshögs folkhögskola är en drogfri skola och arbetsplats, som ger alla möjlighet till kreativitet och personlig utveckling.

Användande av alkohol, narkotika och dopingklassade preparat är inte bara brukarens problem. Det angår alla som finns runt individen, såväl kursdeltagare som personal. Var och en har ett ansvar att verka för drogfrihet på Jämshögs folkhögskola genom att uppmärksamma problematiken runt användandet av narkotika- och dopingklassade preparat samt missbruk av alkohol.

Alkohol- och drogförbud gäller alla skoldagar under planerad verksamhet. Detta gäller även vid studiebesök, studieresor eller någon av skolan anordnad aktivitet, inklusive när skoldagen justeras till annan tid än ordinarie. Om en kursdeltagare uppträder berusad eller påverkad anmäls händelsen till rektor och skolans personal har rätt att avvisa personen från pågående verksamhet.

Rökning får enligt lag endast ske på anvisad plats på skolans område.

Narkotika- och dopingklassade preparat

Det är inte tillåtet att förtära eller förvara narkotika- eller dopingklassade preparat inom folkhögskolans lokaler, område och verksamhet oavsett tid på dygnet. Här avses också lugnande och smärtstillande läkemedel som inte ordinerats av läkare liksom substitutionsbehandlande läkemedel utanför läkares kontroll. Bruk och innehav av ovan nämnda preparat leder till omedelbar avskiljning från skolan och en polisanmälan upprättas.

Alkohol

Utöver ovan nämnda preparat är all förtäring av alkohol under skoldagen förbjuden. I folkhögskolans huvudbyggnad är det alltid förbjudet att förtära alkohol. Undantag kan göras vid arrangemang med servering för slutna sällskap efter tillstånd från rektor.

Förhållandet till alkohol på skolans internat bör vara ansvarsfullt. Det betyder att internatet ska vara en trygg miljö där den personliga integriteten respekteras. Internatet ska präglas av att de som bor där visar varandra hänsyn. Störande uppträdande på internatet p.g.a. alkoholförtäring kan leda till avstängning från utbildningen och internatet. Dessa regler gäller även för gäster till boende på internatet. Besökare som uppträder störande avvisas från skolans område.

Mässor, cafékvällar och andra samlingar under veckan är alltid drog- och alkoholfria.

Förebyggande arbete

Ett led i det förebyggande arbetet är att medvetandegöra kursdeltagare och sökande om folkhögskolans förhållningssätt gentemot droger och alkohol.

Sökande till Jämshögs folkhögskola informeras om folkhögskolans policys under antagningsprocessen så att de sökande är medvetna om dessa när de tackar ja till sin plats på utbildningen. Den som tackar ja till en plats på utbildning vid Jämshögs folkhögskola förbinder sig att följa "Policy gällande alkohol och droger - kursdeltagare". Skolan erbjuder

inte studieplats eller boende på internatet åt sökande som missbrukar alkohol, brukar narkotika- och/eller dopingklassade preparat eller läkemedel enligt ovan utanför läkares ordination. På skolan bedrivs kontinuerliga samtal om riskerna med bruk och missbruk av alkohol och droger.

Handlingsplan

Vid misstanke om överträdelse av drogpolicyn ska kursdeltagaren kallas till samtal med rektor. Om misstanke kvarstår efter samtalet och personen förnekar drogbruk, ges denne möjlighet att undanröja misstankarna genom exempelvis provtagning innan ytterligare åtgärder vidtas. Skulle personen vägra medverka till provtagning betraktas detta som ett positivt prov och personen avskiljs från folkhögskolan.

Testning kan förekomma oanmält. Om ett drogtest visar att en person har intagit droger under tiden som vederbörande är kursdeltagare vid Jämshögs folkhögskola leder detta till omedelbar avskiljning från skolan och en polisanmälan upprättas.